
S004P01ENA49
Smlouva o spolupořadatelství

Asociace spisovatelů, z. s.

Se sídlem:

Zastoupena: Jitkou Bret Srbovou, předsedkyní

03841758

asociace
spisovatelů

a

Na Rozhledu 7, 147 00, Praha 4 S

v

IC:

DIČ:

Bankovní spojení: Fio Banka, a. s.

Číslo účtu: 2100772648/2010

(dále jen ,,AS“)

CZ 03841758

a

Město Hodonín

Se sídlem: Masarykovo náměstí 53/1, 695 35, Hodonín

Zastoupeno: Mgr. Petrou Špačkovou

00284891

CZ 699001303

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 424671/0100

(dále jen „knihovna“)

v

IC:

DIČ:

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1 746 odst. 2 zák. ě.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto Smlouvu o spolupořadatelství (dále
jen ,,smlouva“).

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava podmínek spolupráce AS a knihovny při spolupořádání

projektu Spisovatelé do knihoven (dále jen „projekt"). Popis projektuje přílohou této

smlouvy. V rámci tohoto projektu zajistí AS návštěvu deseti spisovatelů a spisovatelek

v deseti termínech v rozmezí od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 v místě knihovny nebo v místě jí

určeném.

1



li. Závazky AS

AS se zavazuje:

a) Zajistit projektu propagaci formou tiskových zpráv, prezentací na webu a sociálních

sítích, plakáty a dalšími způsoby.

b) Uvádět knihovnu na propagačních materiálech a webových prezentacích projektu jako

spolupořadatele prostřednictvím názvu anebo loga.

c) Průběžně informovat knihovnu o stavu příprav a průběhu projektu.

d) Zajistit harmonogram vystupování jednotlivých spisovatelů v knihovně.

e) Zajistit koordinátora projektu, který bude komunikovat s knihovnou.

III. Závazky knihovny

Knihovna se zavazuje:

a) Podílet se na nákladech na pořádání projektu finančním příspěvkem uvedeným v čl.

IV. této smlouvy (dále jen „příspěvek44).

b) Poskytnout AS podklady pro zajištění prezentace knihovny v propagačních

materiálech s tím, že jejich poskytnutím uděluje knihovna AS souhlas s jejich využitím

pro účel propagace jako spolupořadatel akce.

c) Zajistit kontaktní osobu, která bude za knihovnu za projekt zodpovědná a poskytnout

na ni telefonní a emailový kontakt koordinátorovi projektu ze strany AS.

d) Zajistit adekvátní prostor pro pořádání projektu a personální zajištění projektu.

e) Zajistit přiměřenou péči o autory v místě v den konání akce.

f) Pokud nebude možné uskutečnit živé vystoupení, zajistit jeho digitální podobu

dostupnou na internetu, ať formou živého přenosu či záznamu.

IV. Příspěvek a jeho splatnost

1. Smluvní strany se dohodly, že knihovna se bude podílet na nákladech spojených

s konáním a zajištěním projektu uvedeném v předmětu této smlouvy příspěvkem ve

výši 20.000,- Kč (slovy: Dvacettisíckorun).
2. Příspěvek uhradí knihovna na shora uvedený účet AS ve dvou splátkách, a to ve výši

10.000 Kč do 31. 1. 2021, 10.000 Kč do 31. 5. 2021 na základě faktur vystavených

AS a doručených knihovně do data splatnosti uvedeném na faktuře.

2



v. Závěrečná ustanovení

1 .
Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí

českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy, v platném znění.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být

učiněna písemně a podepsána zástupci obou stran. V dohodě musí být stanoveno,

jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky.

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy

celé, ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se

zavazují případné neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením

platným, kterým je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné podmínky pro

jeho dosažení.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou po vzájemné dohodě

obou stran.

6. Přílohou této smlouvy je popis projektu.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž knihovna obdrží dva výtisky.

V Hodoníně dne 22.1.202

Městská knihovna Hodonín

Mgr. Petra Špačková, ředitelka

Asociace spisovatelů

3



Spisovatelé do knihoven

Společný projekt Asociace spisovatelů a českých knihoven
asociace
spisovatelů

a

s

L Úvod

Asociace spisovatelů a české knihovny společně připravují na rok 2021 (leden-červen, září-

prosinec) 4. ročník projektu autorských čtení. Jeho název zní Spisovatelé do knihoven a princip je

jednoduchý: 10 autorů v 10 knihovnách během 10 měsíců.

Jinými slovy - jednoduchá matematika:

• V každé jednotlivé knihovně proběhne deset autorských čtení ročně.

• Každého jednotlivého autora čeká šňůra deseti knihoven.

• Každý jednotlivý měsíc proběhne deset čtení.

• To znamená, že dohromady chystáme 100 autorských čtení.

II. Cíle projektu lze definovat takto:

A) využít širokou síť veřejných knihoven k propagaci současné české literatury;

B) knihovnám nabídnout profesionálně připravený program;

C) přesvědčit návštěvníky akcí, aby se stali pravidelnými uživateli knihovny a současně čtenáři

současné české literatury.

III. Současná česká literatura

Současná česká literatura je paradoxně pro mnoho čtenářů terra incognita. Ve velkém množství

klasické literatury, anebo i soudobé překladové literatury, obtížně hledá své publikum. Někdy také

narazíme na předsudek, že současná česká literatura za moc nestojí. My jsme naopak přesvědčeni, že je

daleko lepší, než jaká je její pověst. Téměř každý návštěvník knihovny asi zná jména jako Michal

Viewegh nebo Kateřina Tučková, ale současná česká literatura je daleko bohatší a vrstevnatější.

Pro čtvrtý ročník počítáme s těmito autory:

• Klára Vlasáková

spisovatelka a scénáristka

Ke čtení: Praskliny (2020)
• Anna Beata Háblová

básnířka a architektka

Ke čtení: O mé závislosti nikomu neříkej (2020)

l



• Bianca Bellová

Litera za prózu 2017, Cena Evropské unie za literaturu 2017

Ke Čtení: Mona (2019)
• Luboš Svoboda

básník

Ke čtení: Rád čichám ke zvířatům, která jsi vycpala ty

• Viktor Špaček

básník a výtvarník

Ke čtení: Prádelna

• Sylva Fischerová

básnířka a prozaička

Ke čtení: Tisíce plošin (2020)
• Lidmila Kábrtová

spisovatelka a držitelka Výroční ceny Nadace Český literární fond za literaturu

Ke čtení: Místa ve tmě (2018)
• Radek Štěpánek

básník

Ke čtení: Velké obcování (2020)
• Vratislav Kadlec

prozaik

Ke čtení: Hranice lesa (2019)
• Viktorie Hanišová

prozaička

Ke čtení: Dlouhá trať (2020)

IV. Knihovny

Knihovny v sobě dnes spojují různé funkce a role. Mluví se o nich jako o komunitních,

informačních, vzdělávacích, kulturních i jiných institucích. Možností, jak využívat knihovnu, má dnešní

čtenář spoustu, a opačně má i knihovna mnoho možností, jak si své čtenáře a uživatele najít. Ale všechny

tyto možnosti souvisejí se skutečností, že knihovny stále v první řadě nabízejí literaturu. Projekt

Spisovatelé do knihoven chce využít potenciál literatury jako oboru, který je

s knihovnou spojen primárně. Naším cílem je ukázat rozmanitost a kvality stávající české literatury

a zároveň představit knihovny jako otevřené prostory, které chtějí nabízet orientaci v nepřeberném

množství titulů na knižním trhu. Rádi bychom navázali přínosnou spolupráci mezi autory jako tvůrci

literárních hodnot a mezi knihovnami jako těmi, kdo zprostředkovávají čtenářské zážitky.

2



Do čtvrtého ročníku projektu Spisovatelé do knihoven jsme se pokusili vybrat knihovny ze všech

koutů republiky, z malých i velkých měst, které už autorská čtení pořádají, anebo by rády pořádaly, ale

mají různé obavy nebo neví, jak na to.

Do čtvrtého ročníku projektu Spisovatelé do knihoven se zapojí tyto knihovny:

Tábor - Městská knihovna Tábor

Hodonín - Městská knihovna Hodonín

Frýdlant nad Ostravicí - Kulturní centrum Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace

Krnov - Městská knihovna Krnov

Brno - Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Nové Město na Moravě - Městská knihovna Nové Město na Moravě

Bílovec - Městská knihovna Bílovec

Znojmo - Městská knihovna Znojmo

Chomutov - Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Český Těšín - Městská knihovna Český Těšín / Jevíčko - Městská knihovna Jevíčko

Čtvrtý ročník projektu Spisovatelé do knihoven by měl navázat na předchozí ročníky a dále je

rozvinout. Rozhodli jsme se obměnit část knihoven, protože je pro nás důležité jak zachování jisté

kontinuity, tak možnost projekt dále rozšiřovat. Současně věříme, že knihovny, které do dalšího ročníku

zahrnuty nejsou, dostaly určité know-how, díky němuž mohou autorská čtení pořádat samy, případně

s formální i neformální podporou Asociace spisovatelů. Autory jsme se pro čtvrtý ročník rozhodli

obměnit všechny, podobně jako u knihoven, které tentokrát budou „stáť‘, ovšem počítáme s tím, že se na

ně opět dostane v nějakém z dalších ročníků. Chceme zkrátka do projektu vtáhnout co nejvíce subjektů

a současně zajistit, abychom vždy prezentovali to, co je zrovna v české literatuře nejzajímavější.

V. Financování a administrace projektu

Hlavním řešitelem projektu je Asociace spisovatelů, která na jeho realizaci žádá grant na

Ministerstvu kultury ČR a zajišťuje jeho administrativní koordinaci. Spoluřešiteli jsou jednotlivé

knihovny, které se na financování podílejí částkou 20 000 Kč ze svého rozpočtu (zúčastněné knihovny

jsou zřizovány městy, respektive kraji) a které také určují pověřenou osobu, na kterou se hlavní

koordinátor může obracet. V jednání je také sponzoring ze soukromých zdrojů a možnosti mediální

spolupráce.

3



VI. Realizace projektu

Realizace projektu se dělí na dvě úrovně:

A) centrální, kterou zajišťuje Asociace spisovatelů a jí určený koordinátor;

B) lokální, kterou zajišťují jednotlivé knihovny a jimi pověřené osoby.

Za přípravnou fázi projektu odpovídá pracovní skupina složená ze zástupců Asociace spisovatelů

a knihoven, jmenovitě: (Městská knihovna Tábor; koordinátorka projektu),

(Asociace spisovatelů, řešitelka projektu), (Asociace spisovatelů) a

(předsedkyně Asociace spisovatelů).

Na centrální úrovni se zejména řeší:

• Celková koncepce projektu včetně rozpočtu.

• Jednání s autory včetně smluvního zajištění autorských honorářů.

• Příprava, realizace a distribuce veškerých tiskových a elektronických materiálů zejména

program projektu ve formě postupně skládané „encyklopedie11 současné české literatury.

• Propagace projektu, příprava tiskových zpráv a komunikace s médii.

• Vyhodnocení projektu, vyúčtování grantu MK ČR.

Naopak lokální zodpovědnost se týká zejména:

• Zajištění vhodných prostor pro konání akce včetně technického zázemí.

• Propagace autorských čtení na lokální úrovni (web a facebook knihovny, nástěnky, městský

zpravodaj, případně výlepové plochy,...).

• Podpora projektu v prostorách knihovny (například formou vyhrazeného regálu pro současnou

českou literaturu).

• Asistence autorům v době jejich návštěvy.

VII. Harmonogram projektu

září 2020 - prosinec 2020 - příprava projektu v rámci pracovní skupiny

leden 2021 - prosinec 2021 - realitace projektu

VIII. Kontakty

• Asociace spisovatelů, www.asociacespisovatelů.cz

• Spisovatelé do knihoven, www.spisovateledoknihoven.cz

• Předsedkyně AS:

• Řešitelka projektu:

• Koordinátorka projektu

4


